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Ημερομηνία 27/9/2016

                                                                                              Αρ. Πρωτ. 23437



Αναρτητέα 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.2016-25ης  Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 360
Περίληψη 
	Αναμόρφωση προϋπολογισμού τρέχουσας χρήσης.


Στη Λιβαδειά σήμερα στις 26 του μηνός Σεπτεμβρίου 2016, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 19.00 στην αίθουσα  συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων – «Παλαιό Δημαρχείο» -Πλ. Εθνικής Αντιστάσεως 1 – συνεδρίασε  το Δημοτικό Συμβούλιο Λεβαδέων μετά την από 22474/22-9-2016 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κας Γεωργαντά Ελισάβετ, η οποία δόθηκε σε κάθε Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρα  67 του Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 33 συμβούλων ήταν παρόντες  28 σύμβουλοι δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ






ΑΠΟΝΤΕΣ


	1
	Φορτώσης  Αθανάσιος

	1
	Σπυρόπουλος Δημοσθένης   

	2
	Νταντούμη Ιωάννα
	2
	Διαμαντόπουλος Ανδρέας

	3
	Δημητρόπουλος Ιωάννης

	3
	Κουτούλα Παγώνα

	4
	Κωτσαδάμ Γεώργιος

	4
	Θεοδωρόπουλος Στυλιανός 

	5
	Τόλιας Δημήτριος     
	5
	Δελής Παναγιώτης 

	6
	Ντελίκος Κωνσταντίνος 
	
	Άν και κλήθηκαν νόμιμα

	7
	Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη 
	
	

	8
	Σαλαπατάρας Στυλιανός 
	
	

	9
	Κοσμίδη-Περλεπέ Πανωραία
	
	

	10
	Κυπραίος Χρήστος
	
	

	11
	Γεωργαντά Ελισσάβετ
 

	
	

	12
	Καρβούνης Σωτήριος 
	
	

	13
	Καράντζαλης Δημήτριος


	
	

	14
	Αλεστάς Αθανάσιος
	
	

	15
	Παπαθανασίου Χρήστος 
	
	

	16
	Καπλάνης Κωνσταντίνος 
	
	

	17
	Ρούσσαρης Αρ.(απών από το 2ο Θ.Ε.Η.Δ έως και 7ο)
	
	

	18
	Μητάς    Αλέξανδρος (απών από το 1ο Θ.Η.Δ έως και 7ο)
	
	

	19
	Γκικόπουλος Σπ.(απών από το 1ο Θ.Η.Δ έως και 7ο)
	
	

	20
	Σωτηρόπουλος Κων/νος
	
	

	21
	Κοτσικώνας Επαμεινώνδας
	
	

	22
	Αρκουμάνης Πέτρος
	
	

	23
	Μπράλιος Νικόλαος(απών από το 1ο Θ.Η.Δ έως και 7ο)
	
	

	24
	Αίσωπος Κωνσταντίνος
	
	

	25
	Ζιώγας Γεώργιος 
	
	

	26
	Σκλάβος Γεώργιος (απών από το 1ο Θ.Η.Δ έως και 7ο)
	
	

	27
	Παπαϊωάννου Λουκάς(απών από το 1ο Θ.Η.Δ έως και 7ο)
	
	

	28
	Θεοδώρου Θεόδωρος
	
	


Καθώς επίσης, οι Πρόεδροι και οι εκπρόσωποι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Καλλικρατικού Δήμου Λεβαδέων:
1.Δήμου Νικολίτσα (Λιβαδειάς), 2.Λαζάρου Ιωάννης (Κυριακίου), 3.Φίλων Παναγιώτης (Αγίας Άννας), 4.Σπυρόπουλος Αθανάσιος (Αγίου Βλασίου), 5.Μιχάλη Γεωργία (Αγίου Γεωργίου), 6.Ράπτης Βασίλειος (Αγίας Τριάδας), 7.Φλώρος Ιωάννης (Ακοντίου), 8.Λύτρας Παναγιώτης (Αλαλκομενών), 9. Αγγελόπουλος Κωνσταντίνος (Ανθοχωρίου), 10.Βρούζας Θωμάς (Βασιλικών), 11.Στουρνάρας Παναγιώτης (Δαύλειας), 12.Γκικόπουλος Νικόλαος (Θουρίου), 13.Τζανόπουλος Νικόλαος (Κορώνειας), 14.Μάρκος Γεώργιος (Λαφυστίου), 15.Κουρεντής Αθανάσιος (Μαυρονερίου),

16.Ζησιμόπουλος Αθανάσιος (Παρορίου), 17.Σκούρας Ανδρέας (Προσηλίου), 18.Παπαδά Αγγελική (Προφήτη Ηλία), 19.Γκικόπουλος Αλέξανδρος (Ρωμέϊκου), 20. Καρανάσος Αθανάσιος (Χαιρώνειας).  

Παρούσης και της προσκληθείσας Δημάρχου κας Πούλου Γιώτας η κα Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η  κα Δήμαρχος απάντησε σε ερωτήσεις των δημοτικών συμβούλων για διάφορα τρέχοντα θέματα. 

  Στη συνέχεια  ο  κ. Ρούσσαρης  ζήτησε το λόγο και είπε ότι  εφόσον  οδηγηθήκαμε σε μια  σωστή συναινετική   λύση φιλοξενίας των προσφύγων σε διαμερίσματα , για να μην υπάρχουν αντιθέσεις και αντιπαραθέσεις , πρέπει να γίνει ανάκληση των θετικών γνωμοδοτήσεων του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την δημιουργία κέντρου φιλοξενίας των Προσφύγων στο Δήμο Λιβαδειάς  σε άλλες θέσεις και συγκεκριμένα είτε , στη θέση “Λιγόρια Ανάληψης-Λιβαδειάς” ή στο πρώην εργοστάσιο , και πρότεινε να τεθεί ως θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης .

  Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Επαμ. Κοτσικώνας , Ζιώγας Γ. , Θεοδώρου Θ. , Κ.Σωτηρόπουλος , Α. Μητάς  στις τοποθετήσεις τους συμφώνησαν με τη πρόταση να τεθεί το θέμα της ανάκλησης εκτός ημερήσιας διάταξης, τονίζοντας ότι μετά την επιτυχία του Δημοτικού Συμβουλίου για τη φιλοξενία των προσφύγων σε διαμερίσματα με ευρύτατη αποδοχή από τη τοπική κοινωνία και εφόσον υπάρχει και το νέο δεδομένο της υλοποίησης του προγράμματος, από την ΚΕΔΗΛ, δεν γίνεται αντιληπτή η εμμονή της  δημοτικής αρχής στην άρνησή της για ανάκληση των θετικών γνωμοδοτήσεων για τη δημιουργία κέντρου φιλοξενίας σε άλλα σημεία .

  Η κα Δήμαρχος απαντώντας  είπε ότι η Δημοτική Αρχή τηρεί τις δεσμεύσεις της και η ανάκληση των προηγουμένων αποφάσεων θα γίνει αμέσως μετά την υπογραφή της  προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της ΚΕΔΗΛ και της  Ύπατης  Αρμοστείας  του Ο.Η.Ε για την υλοποίηση του Προγράμματος φιλοξενίας των προσφύγων σε ενοικιαζόμενα διαμερίσματα  και  ότι σε κάθε περίπτωση δεν υπάρχει περίπτωση φιλοξενίας αριθμού  προσφύγων μεγαλύτερου από  400 άτομα  καθώς επίσης κάλεσε την μειοψηφία να μη διασπείρει ψευδή στοιχεία και δημιουργείται σύγχυση στους δημότες σχετικά με αυτό  το θέμα .

· Στο σημείο αυτό αποχώρησε η δημοτική σύμβουλος κα Νταντούμη Ιωάννα.

  Ακολούθως η κα Πρόεδρος έθεσε  σε ψηφοφορία την  πρόταση της μειοψηφίας για προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση σχετικά  με την ανάκληση των  προηγούμενων  αποφάσεων σχετικά με τη δημιουργία κέντρων φιλοξενίας προσφύγων  στις θέσεις που είχαν προταθεί  

- Ακολούθησε  ψηφοφορία όπου ψήφισαν υπέρ της συζήτησης του θέματος προ ημερήσιας διάταξης  οι  Δημοτικοί Σύμβουλοι  οι κ.κ.  1) Αρ.Ρούσσαρης 2) Σωτηρόπουλος Κων/νος ,3)  Αλ. Μητάς  ,  4) Γκικόπουλος  Σπ. , 5)  Κοτσικώνας  Επαμ. , 6) Π. Αρκουμάνης, 7) Ν.Μπράλιος, 8) Κ.Αίσωπος,  9) Γ.Ζιώγας , 10) Γ. Σκλάβος , 11 ) Λ. Παπαϊωάννου, 12)  Θ .Θεοδώρου .


Κατόπιν του αποτελέσματος της ανωτέρω ψηφοφορίας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7  του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010  δεν συζητείται το συγκεκριμένο θέμα ως εκτός ημερήσιας διάταξης.

·  Στο σημείο αυτό αποχώρησε ο κ. Ρούσσαρης 

  Ακολούθως  ζήτησε το λόγο ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ζιώγας   ο οποίος  πρότεινε ως θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης την  έκδοση ψηφίσματος διαμαρτυρίας που θα αποσταλεί στη κυβέρνηση προκειμένου να δεσμευθεί να ανακαλέσει τις σχετικές διατάξεις που ήρθαν στο φως της δημοσιότητας περί σύστασης θέσεων καθώς και του ορισμού  Ειδικού Γενικού   Διοικητικού Γραμματέα και αναπληρωτή του στους Δήμους (επίτροπος).

Παίρνοντας το λόγο η κα Δήμαρχος διευκρίνισε ότι δεν πρόκειται για  διάταξη   και σε κάθε περίπτωση καλυπτόμαστε για αυτό το θέμα από την απόφαση της ΚΕΔΕ .

Ακολούθως η κα Πρόεδρος έθεσε  σε ψηφοφορία την  πρόταση  του κ. Ζιώγα  .

- Ακολούθησε  ψηφοφορία όπου ψήφισαν υπέρ της συζήτησης του θέματος προ ημερήσιας διάταξης  οι  Δημοτικοί Σύμβουλοι  οι κ.κ.  1) Σωτηρόπουλος Κων/νος ,2)  Αλ. Μητάς  ,  3) Γκικόπουλος  Σπ. 4)  Κοτσικώνας  Επαμ. , 5) Π. Αρκουμάνης, 6) Ν.Μπράλιος, 7) Κ.Αίσωπος,  8) Γ.Ζιώγας , 9) Γ. Σκλάβος , 10 ) Λ. Παπαϊωάννου, 11 )  Θ .Θεοδώρου 

Κατόπιν του αποτελέσματος της ανωτέρω ψηφοφορίας και σύμφωνα με τις διατάξεις  της παρ.7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010  δεν συζητείται το συγκεκριμένο θέμα ως εκτός ημερήσιας διάταξης.

Περνώντας στο  δεύτερο θέμα  της ημερήσιας διάταξης, η κα Πρόεδρος  έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου  την υπ αριθμ. 264/30-8-2016   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου,  η  οποία έχει  διανεμηθεί ,   με την οποία η Επιτροπή  εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού τρέχουσας χρήσης, επειδή έχουν προκύψει ανάγκες  που  δεν είχαν προβλεφθεί για τις οποίες  παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για τη κάλυψη τους.

 Από την παραπάνω αναμόρφωση του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού το αποθεματικό μειώνεται κατά 120.021,45€ και διαμορφώνεται στα 130.531,97€.  
Ο προϋπολογισμός 2016, μετά την παραπάνω αναμόρφωση θα ανέρχεται στα 27.764.593,68 ευρώ περιλαμβανομένου και του αποθεματικού και παραμένει ισοσκελισμένος σύμφωνα με το άρθρο 2 της ΚΥΑ 269450/31-7-2015. Το σύνολο των δαπανών μη συμπεριλαμβανομένων των χρεολυσίων δεν είναι μεγαλύτερο από το σύνολο των εσόδων αφαιρουμένων των εσόδων από δάνεια.
Κατόπιν η κα Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.
Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του  την υπ΄αριθμ. 264 /2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,  το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 και τις διατάξεις των άρθρων 65,67,238 του Ν.3852/10,
Κατόπιν η κα Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού τρέχουσας χρήσης, απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  ως κατωτέρω :  
Ι.Αύξηση Εσόδων
	Α/Α
	ΚΑ
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΡΟΫΠ/ΣΘΕΝΤΑ
	ΠΟΣΟ 

ΑΥΞΗΣΗΣ
	ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ
	ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ-ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ

	1.
	1312.001
	Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων (άρθρο 13 Ν 2880/2001)
	69.000,00
	1.800,00
	70.800,00
	

	
	
	
	
	1.800,00€
	
	


ΙΙ.Μείωση Εξόδων
	Α/Α
	ΚΑ
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΡΟΫΠ/ΣΘΕΝΤΑ
	ΠΟΣΟ 

ΜΕΙΩΣΗΣ
	ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ
	ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

	1.
	10/6613.001
	Προμήθεια εντύπων υπηρεσιών
	850,00
	-550,00€
	300,00
	

	2.
	15/6612
	Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων
	500,00
	-500,00€
	0,00
	

	3.
	15/6613.001
	Προμήθεια βιβλιαρίων υγείας κοινωνικής πρόνοιας
	1.200,00
	-1.000,00
	200,00
	

	4.
	30/6662.011
	Προμήθεια αδρανών  υλικών λατομείου
	2.000,00
	-1.000,00
	1.000,00
	

	5
	40/6613.001
	Προμήθεια εντύπων υπηρεσιών
	500,00
	-500,00
	0,00
	

	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	-3.550,00€
	
	


ΙΙΙ. Το συνολικό ποσό των 5.350,00€ να μεταφερθεί στην πίστωση του Αποθεματικού Κεφαλαίου (Κ.Α. 9111) η οποία αυξάνεται ισόποσα.
ΙΙΙ. Από την πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου (Κ.Α. 9111) το ποσό των (125.371,45€) να μεταφερθεί στο σκέλος των εξόδων  και να δημιουργηθούν και να ενισχυθούν οι κάτωθι Κ.Α. ήτοι:

ΙV.Αύξηση Εξόδων 
	Α/Α
	ΚΑ
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΡΟΫΠΟΛ/ΝΤΑ
	ΠΟΣΟ 

ΑΥΞΗΣΗΣ
	ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ
	ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ-Παρατηρήσεις

	1.
	00/6711.003
	Μεταβιβάσεις σε σχολικές επιτροπές για έργα επισκευής και συντήρησης σχολικών κτιρίων
	20.000,00
	1.800,00
	21.800,00
	

	2.
	10/6613.001
	Προμήθεια υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων (τόνερ, μελανοταινίες-αναλώσιμα fax κλπ)
	11.450,00
	2.550,00
	14.000,00
	Από Μείωση ΚΑ. Εξόδων

	3.
	25/6211.001
	Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για την κίνηση των αντλιοστασίων άρδευσης
	286.087,49
	80.000,00
	366.087,49
	

	4.
	30/8113
	Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων
	1.084,00
	3.058,30
	4.142,30
	Δικαστική Απόφαση ΔΕΤΕΛ(Κων.Κα-τσούλας)

	5.
	30/8122
	Έργα
	0,00
	36.963,15
	36.963,15
	Δικαστικές Αποφάσεις ΔΕΤΕΛ (Αναστασίου Ελ., Ρεβύθης Νικ.,Καντάς Ιωαν.Ακριβάκης Σπ.)

	6.
	ΝΕΟΣ Κ.Α.

30/6262.003
	Εργασίες ανύψωσης και επανατοποθέτησης ρόδας Νερόμυλου
	0,00
	1.000,00
	1.000,00
	Από μείωση ΚΑ. Εξόδων

	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	125.371,45€
	
	


IV. Από την παραπάνω αναμόρφωση του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού το αποθεματικό μειώνεται  κατά 25.404,25€ και διαμορφώνεται στα 261.253,42€ . 
Ο προϋπολογισμός 2016, μετά την παραπάνω αναμόρφωση θα ανέρχεται στα 27.761.795,43 ευρώ περιλαμβανομένου και του αποθεματικού και παραμένει ισοσκελισμένος σύμφωνα με το άρθρο 2 της ΚΥΑ 269450/31-7-2015. Το σύνολο των δαπανών μη συμπεριλαμβανομένων των χρεολυσίων δεν είναι μεγαλύτερο από το σύνολο των εσόδων αφαιρουμένων των εσόδων από δάνεια.-
  Η απόφαση πήρε τον αριθμό 360
  Το Δ.Σ. εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο να υποβάλλει στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας επικυρωμένο αντίγραφο της απόφασης αυτής πριν από την υπογραφή των επίσημων πρακτικών που θα γίνει στην επόμενη συνεδρίαση. Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται από εκείνους που πήραν μέρος στη συνεδρίαση αυτή.

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.
Γεωργαντά Ελισσάβετ                              
ΤΑ ΜΕΛΗ
	1. Φορτώσης  Αθανάσιος


	2. Δημητρόπουλος Ιωάννης
                 

	3. Κωτσαδάμ Γεώργιος
                             

	4. Ντελίκος Κων/νος

	5. Τόλιας Δημήτριος                                                       Πιστό Απόσπασμα

	6. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίν                                  Λιβαδειά  27/09/2016

	7. Σαλαπατάρας Στυλιαν                                                   Η Δήμαρχος Λεβαδέων

	8. Κοσμίδη-Περλεπέ Πανωραία

	9. Κυπραίος Χρήστος 
                                                  Πούλου Γιώτα  

	10. Καρβούνης Σωτήριος 
 


	11. Καράντζαλης Δημήτριος

	12. Αλεστάς Αθανάσιος



	13. Παπαθανασίου Χρήστος 

	14. Καπλάνης Κωνσταντίνος 

	15. Σωτηρόπουλος Κων/νος

	16. Κοτσικώνας Επαμεινώνδας

	17. Αρκουμάνης Πέτρος

	18. Αίσωπος Κων/νος

	19. Ζιώγας  Γεώργιος

	20. Θεοδώρου Θεόδωρος


